Senhora ANA CLAUDIA NUNES DUARTE, cônjuge supérstite do servidor ALUIZIO HUMBERTO AIRES DA CRUZ 
JUNIOR, aposentado no cargo de Auditor Técnico de Controle Externo - Auditoria Governamental A, cuja o valor do 
beneficio equivale a R$ 30.249,61, a qual receberá o valor rateado de R$ 15.124,81 (quinze mil cento e vinte e 
quatro reais e oitenta e um centavos), fundamentando-se no art. 32, inciso VIII, alínea “c”, item “4”, da Lei 
Complementar n° 30/2001, e ao senhor SERGIO CAMARA AIRES DA CRUZ, a partir da data do óbito 07/01/2025 
até 27/09/2029, na condição de filho menor de 21 anos do ex- segurado inativo do TCE/AM,  o valor rateado de 
R$15.124,80 (quinze mil, cento e vinte quatro reais e oitenta centavos) fundamentando-se no art. 32, inciso VII, 
alínea “a”, da Lei Complementar n° 30/2001.  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 22 de

[...]

objeto proporcionar à pessoa com deficiência maior independência, com qualidade de vida e inclusão social, 

através da ampliação de sua comunicação, mobilidade, controle de seu ambiente, e integração com a família, 

amigos e comunidade, no valor global de R$160.343,58 (cento e sessenta mil, trezentos e quarenta e três reais e 

cinquenta e oito centavos). 

DIRETORIA DE AUDITORIA EM TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO AMAZONAS, em Manaus, 19 de janeiro de 2026. 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2025-DILCON 

Processo nº 16.762/2023-TCE, Representação.